de 31 de rriaio de 1978, do Tribunal Superior Eleitoral, declara 
eleito Senador o cUladáo DINARTE DE MEDEIROS MARlZ, que 
na eleição realizado pelo Colégio Eleitoral no àüJ primeiro de 
setembro de mil novecentos e setenta e oito, em que compareceram 
20 (vinte) Deputados Estaduais e 291 (duzentos e noventa e um) 
DelegadoS das C8.maras Municipais, totalizando 311 (trezentos e 
onze) Delegados, obteve a votação nominal de 291 (duzentos e 
noventa e um) votos favoráveis e 20 (vinte) em branco, conforme 
comta do Ata Geral de Apuração desta Assembléia Legislatiro. 
E, para os devidas fins, é passado o presente e:&trato da ata, que 
servirá de DIPLOMA e vai devidamente assinado pela Mesa. 

Palácio José Augusto, em Natal, Capital do Estado do Rio